intelligendū indiget p̄bo Sed h̄ est falsū
qz sensus ē imperfectior i cogitēdo q̄ intell
lect⁹: z tñ cogit̄ p̄ solā op̄atiōē sine vno
in se p̄ducto: z p̄seq̄nt̄ a fortiori z intelle
ct⁹. So. Sciēdū ē q̄ sentire z intelligere
sūt op̄atiōes imanētes: p̄ueniētes in h̄ q̄
p̄ neutra aliqd̄ p̄ducit̄ extra sentiēte z intel
ligentē: imo nec extra potētia sensitua z
intellectua. s̄z in h̄ differē: q̄ p̄ sentire nō
hil. p̄ducit̄ i potētia sensitua: s̄z p̄ intellis
gere i potētia intellectua p̄ducit̄ aliqd̄ qd̄
ē termin⁹ intellectiōis: z p̄mū seu imedia
tū intellectū. z d̄r p̄bū. i. forma speculari
ad quā aspiciēs intellect⁹ intelligit̄ re existē
te extra animā: q̄ forma specularis realit̄
idē est cū ip̄a intellectiōē: vt al̄s dictū est.
Rō aut̄ differētie est duplex. Prima ē cō
ditio sensatiōis. qz p̄t sua imperfectiōē et
materialitatē: nō p̄t h̄z terminū intrinse
cū i suo p̄ncipio elicitū. Et sc̄da: qz etiā
h̄ nō op̄et: p̄p̄ea q̄ obiectū sensatiōis sit
actu sensibile in re. natura: z p̄seq̄nt̄ nō
op̄et aliqd̄ p̄duci in q̄ res sensibil̄ sentiat̄
S̄z intellectio p̄t sui p̄fectionē h̄z intrin
secū terminū: z rursus obiectū intellect⁹
n̄ri nō est actu intelligibile: s̄z op̄et p̄duci
aliqd̄ i q̄ z p̄ qd̄ videat̄. i. p̄bū. Gl̄a fm̄ ali
q̄s: qn̄ intellect⁹ est cogitatio nō p̄tingēs
ad rei q̄ditatē: p̄ eā nō p̄ducit̄ p̄bū: qd̄ q̄li
ter sit ver: al̄s forte declarabit. Secundo
Nam si intellect⁹ ad intelligendū indige
ret p̄bo: vt sic fili⁹ annūciat de p̄te vt ver
bū: angel⁹ intelligēdo essentia suā p̄duce
ret p̄bū. Sed h̄ est falsum. qz qn̄ potētia
cognoscit̄ia habz obiectū actu cognoscibi
le: nō p̄ducit̄ aliqd̄ in q̄ illd̄ cognoscit̄: vt
p̄t de sensu. Sok Per q̄dlibet intelligere
p̄ducit̄ p̄bū ab aliq̄ intelligere z si nō a q̄li
bet: vt p̄t p̄ sc̄m Tho. j. q. xxvij. ar. j. An
gel⁹ igit̄ intelligendo se necessario p̄ducit̄
p̄bū nō obstante q̄ sua essentia sit actu in
telligibil. qz cū due sint cau se nō p̄ducēdi
terminū intrinsecū op̄atiōi immanēti cog
noscit̄iue: imperfectiō. s. ei⁹ z actualitas ob
iecti: si i angelo esset p̄ma: eēt etiā in nob
cū intelligim⁹ q̄ditare aliquā. z si sc̄da ip̄a
etiā esset in deo: igit̄ si nec hō nec de⁹ p̄t
sic intelligere nisi p̄ducēdo p̄bū: vltro mi
nus angel⁹ cui⁹ essentia est min⁹. Intellect⁹
bilis q̄ diuina: z cui⁹ intellect⁹ ē p̄fectior q̄

humana. Pro his sciendum est: quod quanto actus est altior: tanto plus sibi eminenter identificat. Et sicut in his cois identificat sibi eminenter oes proprios in quantum una vis que est ipse per oia que sunt illi. Et igitur ratio operationis: et ratio sicut dicitur seu representatiui sit alia et alia: istas duas aliquid cognitio per suam eminentiam sibi identificat: ut eadem sit operatio et spes representatiua alterius: sicut etiam deus que est eminenter sibi sumus: identificat sibi etiam genere diuersa: quia absolutum et relatiuum. Queri etiam potest utrum ois peres in nomine christi exaudiat. Vide. ij. q. q. lxxxiij. ar. vij. secundum. et ar. xvj. et. iij. dist. xv. q. iij. ar. vij. questionum. Et utrum gaudeat diu spirituale quod spiritus preplatione sequitur: possit unquam terminari contra claram cognitionem entis infiniti. j. q. iij. ar. iij.

In die ascensionis Questio xlij.

Verum utrum congruum fuerit christi ascendere. Et posito quod sic: utrum ascendere super omnes celos visibiles et invisibiles et intelligibiles et credibiles. Et posito quod super oes etiam credibiles: utrum sic ascendere super ultimum omnium: ut sit infra ultimum. i. empyrei supericiem pueram: vel extra secundum spiritum. Et posito quod sit infra vere: utrum sic. Tho. sic senserit. Rudeo Ad primum que situm. Tho. iij. dist. lxxij. q. iij. ar. j. et. iij. q. lxxij. ar. j. respondet: quod christum ascendere in celum fuit ueniens sibi. Nam locus debet esse proportionatus locato. Sed christus ad vitam incorruptibilem resurrexerat: et locus celestis est locus incorruptibilis. Sed hoc Nam motus cum sit actus existens in potentia: est actus imperfectus: et propter aliquam indigentiam: et propter aliquid melius. Sed christus post gloriosam resurrectionem non fuit imperfectus: nec indigens nec fuit ei melius in celo quam in terra. Ergo non ascendit. Solu. Per motum localem non ponitur in mobili aliquid perfectio: quasi desit ei aliquid eorum que debet inesse: sed ponitur imperfectio secundum quod per se diu est in isto loco non est in alio. Quod talis motus non ponit exitum potentia ad actum intrinsecum: sed ad extrinsecum. quod secundum philosophum. vij. phisicorum. non mutat aliquid intrinsecum rei: sed id quod est extra. Non fuit etiam motus christi propter aliquam

indigentiam: quia indigeret ipse ex parte sua in se ipso habere: sed propter nostram: ut esset in loco que ueniens sibi in quo nodum erat. Nihil etiam ei accreuit quantum ad centralia glorie secundum corpus: vel animam. sed accreuit ei aliquid quantum ad locum decem: quod est de bono esse. Et de hac decem gaudeat diu habuit: non quod tunc gaudere inciperet cum celum ascendit: sed quod nouo modo de hoc gauisus est sic de re impleta. Fuit etiam ueniens nobis. Pro id ut nos quantum in possessione corporali induceret celestem: quaz nobis sanguis sui precio emerat. Sed ut speremus nos illuc posse ascendere: ubi est nostra natura. Tertio ut illud factum non agnoscentes secundum carnem spirituali tunc coniungamur illi et consequenter efficiamur idonei ad dona spiritus secundum quod dicitur est. Ascendit in altum ueniens dona bonis. Sed hoc quod sua potentia corporalis magis fuisset ad nostram salutem quam ad ascensionem. Sed illa potentia in duobus potest esse nocua. Primum quantum ad fidem: quod secundum glo. Jo. ij. uide res esse in forma que erat patre minor: non crederet de facili patri equalis. Sed quantum ad dilectionem: quod illum non solum spiritualiter: sed etiam carnaliter diligeremus: cum ipso corpore uersantes: quod est de imperfectio dilectionis. Hoc oia scribit Tho. Ad secundum autem que situm idem. iij. pre ubi s. ar. iij. et. iij. dist. lxxij. q. iij. ar. iij. q. v. sic dicit. Quanto aliquid corpora perfectius de diuina bonitate participat: tanto ordine corporali: que localis: sunt superiora. Unde corpora formaliora sunt superiora: ut patet. iij. phisicorum. et. ij. celi. quod per formam ois corporis participat diuinitatem esse: ut patet. j. phisicorum. Sed de diuina bonitate per partem par corpus per gloriam: maxime corpus christi: quod in cetera corpora gloriosa maxime refulget gloria que ois corpus naturale per formam sue nature. Unde uenientissimum est sibi que sit supra oia corpora constitutum in alto. Et ideo super illud Eph. iij. Ascendens in altum: dicitur gloriosus loco et dignitate. Sed contra hoc. Nam dicitur in ps. Dominus in templo sancto suo: dominus in celo sedes eius. Sed quod est in celo: non est supra celum. Ergo christus non ascendit super oes celos. Sed sedes dei dicitur esse in celo non sicut in continente: sed sicut in prelo. Unde non oportet aliquid quam partem celi esse eo superiore: sed ipsum esse super omnes celos sicut in ps. dicitur. Eleuata est magnificentia tua super celos deus. Secundo Nam corpus christi necessario est in loco. Sed extra celum non est locus secundum philosophum. j. celi. Sed